
RESOLUÇÃO COMAS-SP nº1906/2022, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

Publicado no DOC em 22/09/2022 – Pág. 49

Dispõe sobre o deferimento da manutenção da inscrição das entidades e organizações de assistência social, bem como dos serviços,
programas, projetos ou benefícios socioassistenciais no COMAS-SP com finais de 0 a 3.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO - COMAS-SP, no uso das competências que lhe conferem a Lei Federal n.º8.742, de
07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei Federal n.º12.435, de 06 de julho 2011; a Lei Municipal n.º12.524, de 1º de dezembro de 1997, regulamentada
pelo Decreto n.º38.877, de 21 de dezembro de 1999, alterada pela Lei Municipal nº17.575/2021 de 19 de julho de 2021, regulamentada pelo Decreto
nº60.825/2021 de 30 de novembro de 2021; e, incisos III e IV do artigo 3° do Regimento Interno; em reunião ordinária da plenária do dia 20 de setembro de
2022; e,

CONSIDERANDO que compete ao COMAS-SP fixar normas para inscrição e manutenção de inscrição das entidades e organizações de Assistência Social,
bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais no âmbito municipal;

CONSIDERANDO a Resolução CNAS n.°14/2014 de 15 de maio de 2014, que define os parâmetros nacionais para a inscrição das entidades e
organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social;

CONSIDERANDO as normativas vigentes do COMAS-SP referentes à inscrição e manutenção de inscrição das entidades e organizações de Assistência
Social, bem como de serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais no Conselho Municipal de Assistência Social de São Paulo - COMAS-SP: art.
28 da Resolução COMAS-SP nº528/2011; inciso II, do artigo 1º da Resolução COMAS-SP nº845/2014; Artigo 2º da Resolução COMAS-SP nº1028/2015; Artigos
1º e 2º da Resolução COMAS-SP nº1078/2016; Artigos 21, 22, 37, 38, 39 e 40 da Resolução COMAS-SP nº1080/2016; Resolução COMAS-SP nº1169/2017;
Resolução COMAS-SP nº1263/2017; Resolução COMAS-SP nº1538/2019; Resolução COMAS-SP nº1563/2020; Resolução COMAS-SP nº1566/2020; Resolução
COMAS-SP nº1776/2021; Resolução COMAS-SP nº1784/2021; Resolução COMAS-SP nº1813/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - DEFERIR as manutenções da inscrição das entidades ou organizações de Assistência Social e serviços com inscrição de numeração final de 0
(zero) a 3 (três), bem como aquelas que tem inscrição de programas, projetos e benefícios socioassistenciais, que tiveram suas inscrições deferidas e publicadas
em Diário Oficial da Cidade de São Paulo - DOC-SP até 30 de dezembro de 2016 e que entregaram o pedido de manutenção de sua inscrição para 2017 até 02
de maio de 2017 (conforme anexo),



Art. 2º - DEFERIR as manutenções da inscrição das entidades ou organizações de Assistência Social e serviços com inscrição de numeração final de 0
(zero) a 3 (três), bem como aquelas que tem inscrição de programas, projetos e benefícios socioassistenciais, que tiveram suas inscrições deferidas e publicadas
em Diário Oficial da Cidade de São Paulo - DOC-SP até 30 de dezembro de 2019 e que entregaram o pedido de manutenção de sua inscrição para 2020 até 30
de setembro de 2020 (conforme anexo).

Art. 3º - A Comissão de Relações Interinstitucionais - CRI, a partir de 2017, adotou como procedimento analisar a documentação entregue
trianualmente para pedido de manutenção da inscrição e encaminha o resultado desta análise para deliberação do plenário.

Parágrafo Primeiro: Ficam mantidas as decisões de deferimento das manutenções das inscrições pelo período de três anos, para 2017 e 2020,
deliberadas pelo plenário e aprovadas em resolução;

Parágrafo Segundo: Ficam mantidas as decisões de indeferimento das manutenções das inscrições deliberadas pelo plenário e aprovadas em
resolução;

Parágrafo Terceiro: Ficam mantidos os cancelamentos das inscrições deliberados pelo plenário e aprovados em resolução;

Parágrafo Quarto: A Comissão analisará o pedido de manutenção da inscrição e poderá solicitar documentos complementares, quando julgar
necessários;

Parágrafo Quinto: A Comissão considerará como um dos critérios de sua análise para a manutenção da inscrição a entrega da documentação
obrigatória no prazo estabelecido pela resolução anual específica;

Parágrafo Sexto: A Comissão considerará como um dos critérios de sua análise para a manutenção da inscrição a existência dos termos de convênios
e de parcerias celebradas entre SMADS e organizações.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da Cidade de São Paulo - DOC-SP.

GUSTAVO FELÍCIO FERREIRA PINTO

PRESIDENTE DO COMAS-SP



Anexo

PROTOCOLO
(nº inscrição) NOME CNPJ INSCRIÇÃO Processo SEI

Ano de
entrega da

Manutenção

Manutenção mantida pelo
período de 03 (três) anos

1.

2 Sociedade Educação e Caridade - SEC 92.812.049/0001-67 Serviço 6024.2021/0007468-1

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

2.

3 Associação Viver Melhor do Jardim Miriam 05.097.443/0001-66 Entidade 6024.2021/0000227-3

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

3.

52 Associação Cedro do Líbano de Proteção à Infância 62.851.811/0001-53 Serviço 6024.2021/0007610-2

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

4.

62 Associação de Apoio as Meninas e Meninos da Região Sé 74.121.880/0001-90 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

5.

73 União Cidade Líder Pró-Melhoramento do Bairro 50.861.129/0001-62 Entidade 6024.2021/0000249-4

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

6.

82 Centro de Capacitação para a Vida - Projeto Neemias 07.827.871/0001-22 Entidade 6024.2021/0000361-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

7.

83 GEMA - Grupo de Esperança de Menos Abandono 06.119.904/0001-17 Entidade

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

8.
101 Instituto de Reciclagem do Adolescente 00.750.121/0001-50 Entidade

6024.2021/0000484-5

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

9.

121
CROPH - Coordenação Regional das Obras de Promoção

Humana 43.473.487/0001-32 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023



10.

123 Associação Comunitária Despertar 74.682.550/0001-74 Entidade

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

11.
141 Centro Social Padre Cícero Romão 59.829.622/0001-70 Entidade 6024.2021/0001058-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

12.
142 Ação Comunitária São José Operário 53.494.894/0001-80 Entidade 6024.2021/0001062-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

13.
151 Casa José Coltro 59.483.099/0001-72 Entidade 6024.2021/0001079-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

14.

153 Grupo Assistencial os Samaritanos - GAOS 50.255.546/0001-61 Serviço 6024.2021/0000483-7

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

15.
160 Associação dos Moradores do Jardim Kagohara 52.945.227/0001-03 Entidade 6024.2021/0001136-1

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

16.
171 Associação Socio Cultural Madre Teresa de Jesus 07.186.567/0001-43 Entidade 6024.2021/0001253-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

17.
172 União Brasileiro Israelita do Bem Estar Social - UNIBES 60.978.723/0001-91 Entidade 6024.2021/0001255-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

18.
181 Clube de Mães do Parque Santa Rita 64.027.980/0001-07 Entidade 6024.2021/0001256-2

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

19.

182 Associação Aliança de Misericórdia 04.186.468/0001-73 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

20.
190 Serviço Social e Promocional São Paulo da Cruz 62.701.594/0001-15 Entidade 6024.2021/0001261-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

21.
192 PAC - Projetos Amigos das Crianças 08.620.672/0001-01 Entidade 6024.2021/0001264-3

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

22.

193 Sociedade Amiga e Esportiva Jardim Copacabana 52.168.804/0001-06 Entidade

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

23.
200 Ação Social Comunitária do Lageado Joilson de Jesus 57.060.204/0001-35 Serviço 6024.2021/0001266-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

24.
201 Ação Social Comunitária do Lageado Joilson de Jesus 57.060.204/0001-35 Serviço 6024.2021/0001267-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

25.
202 Ação Social Comunitária do Lageado Joilson de Jesus 57.060.204/0001-35 Serviço 6024.2022/0000072-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

26.
203 Ação Social Comunitária do Lageado Joilson de Jesus 57.060.204/0001-35 Serviço 6024.2021/0001268-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

27.
212

LAREIRA - Instituição Monsenhor Benedicto Mário
Calazans - a Serviço da Família 62.640.602/0001-60 Entidade 6024.2021/0002471-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

28.
230 ONG CBAE - Cruzada Brasileira de Assistência e Educação 58.916.099/0001-56 Entidade 6024.2021/0002523-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

29.
231

Associação para Profissionalização, Orientação e
Integração do Excepcional - APOIE 43.420.520/0001-66 Entidade 6024.2021/0002524-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023



30.

232 Lar Escola Cairbar Schutel 62.909.114/0001-06 Entidade 6024.2021/0000511-6

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

31.
233 ARRASTÃO - Movimento de Promoção Humana 43.082.197/0001-68 Entidade 6024.2021/0002562-1

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

32.
242 Centro de Assistência Social Santo Agnelo 58.371.451/0001-15 Entidade 6024.2021/0002563-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

33.
243 Beneficência Nipo Brasileira de São Paulo 60.992.427/0001-45 Serviço 6024.2021/0002564-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

34.
250

Associação da Casa dos Deficientes de Ermelino
Matarazzo - ACDEM 61.058.475/0001-23 Entidade 6024.2021/0007617-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

35.
251 Instituto Viva Melhor - IVM 08.002.631/0001-51 Entidade 6024.2021/0007621-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

36.

260 Instituto Social Ser Mais - SER MAIS 08.698.871/0001-32 Entidade 6024.2021/0007628-5

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

37.
281 Associação Jovens do Futuro 05.960.559/0001-87 Entidade 6024.2021/0007669-2

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

38.
291 Núcleo Assistencial Irmão Alfredo - NAIA 50.866.490/0001-81 Serviço 6024.2021/0007668-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

39.
292

Núcleo Educacional de Assistência Integral - PROGRAMA
NEFESH 05.291.063/0001-68 Entidade 6024.2021/0007671-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

40.
293 Núcleo Coração Materno 69.129.880/0001-05 Serviço 6024.2021/0007677-3

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

41.
300

Centro Comunitário Beneficente Conjunto Habitacional
Castro Alves e Adjacentes - CEBECH 04.003.965/0001-99 Entidade 6024.2021/0007710-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

42.
311 Associação Beneficente Irmã Idelfranca 02.537.887/0001-87 Entidade 6024.2021/0007782-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

43.
312 Congregação Israelita Paulista - CIP 60.766.060/0001-41 Entidade 6024.2021/0007802-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

44.
313

Sociedade Amigos do Jardim Coimbra, Parque Amélia e
Jardim São Carlos 53.835.294/0001-38 Entidade

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

45.
323

MAMÃE - Associação de Assistência a Criança
Santamarense 62.915.459/0001-72 Serviço 6024.2021/0007808-3

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

46.
330 Associação FAA DI BRUNO - FADIB 78.210.374/0001-29 Serviço 6024.2021/0007822-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

47.
341 Associação Solidariedade e Esperança 03.601.723/0001-34 Serviço 6024.2021/0007675-7

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

48.

342 Associação dos Moradores da Vila Arco Íris - AMAI 56.098.460/0001-59 Entidade 6024.2020/0002951-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

49.

350 Centro de Assistência e Promoção Social "NOSSO LAR" 67.139.907/0001-07 Entidade 6024.2022/0000439-1

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

50.
360 Congregação de Nossa Senhora 92.017.516/0001-67 Serviço 6024.2021/0007904-7

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

51.
363 Sociedade Santos Mártires 60.731.569/0001-59 Entidade 6024.2021/0007914-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023



52.
370

Serviço Promocional e Social da Paróquia de Santa Cecília
- SPES 62.666.466/0001-88 Entidade 6024.2021/0007915-2

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

53.
371 Sociedade Beneficente Rosália de Castro 47.796.461/0001-86 Entidade 6024.2021/0007932-2

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

54.

373 Associação Maria Helen Drexel - AMHD 44.006.203/0001-60 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

55.
382 Sociedade Sal da Terra 69.271.930/0001-86 Entidade 6024.2021/0007937-3

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

56.
392 Associação Obras Sociais Santa Cruz - AOSSC 51.158.848/0001-84 Serviço 6024.2021/0007942-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

57.
393 Associação Obras Sociais Santa Cruz - AOSSC 51.158.848/0001-84 Serviço 6024.2021/0007976-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

58.
400 ECOS - Espaço Comunitário Solidário Ana Santos 11.515.207/0001-15 Entidade 6024.2021/0007992-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

59.
401 Associação dos Excepcionais São Domingos Sávio - AESDS 55.064.513/0001-58 Entidade 6024.2021/0007998-5

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

60.
403 Assistência Social Lar Ditoso 59.947.465/0001-05 Serviço 6024.2021/0008011-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

61.
413

Entidade de Promoção e Assistência Social "Espaço
Aberto" 01.525.749/0001-15 Entidade 6024.2021/0008142-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

62.
420 Associação ASSINDES SERMIG 62.459.409/0001-28 Entidade 6024.2021/0008172-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

63.
421 Instituto PROF 07.694.431/0001-44 Entidade 6024.2021/0009727-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

64.
422 Centro Social Bom Jesus de Cangaíba 43.384.635/0001-42 Entidade 6024.2021/0009726-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

65.
423 Associação Brasileira de Talassemia - ABRASTA 50.711.845/0001-63 Serviço 6024.2021/0004779-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

66.
440 Associação Menino Deus 67.984.864/0001-66 Entidade 6024.2021/0008192-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

67.
441 Centro Comunitário Jardim Ipanema 50.708.486/0001-95 Entidade 6024.2021/0008211-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

68.

448
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São

Paulo - APAE de São Paulo 60.502.242/0001-05 Programa 6024.2022/0000103-1

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

69.
461 Associação Casa dos Curumins 07.883.701/0001-65 Entidade 6024.2021/0008217-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

70.
463 Círculo de Trabalhadores Cristãos de Vila Prudente 61.876.868/0001-44 Serviço 6024.2021/0009725-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

71.

470 Centro Comunitário e Recreativo do Jardim Macedônia 54.277.744/0001-87 Entidade 6024.2021/0000558-2

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

72.
471 Lar Sírio Pró-Infância 62.187.562/0001-43 Entidade 6024.2021/0008219-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

73. 473 Centro Comunitário da Criança e do Adolescente - CCCA 53.724.977/0001-18 Entidade 2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

74.

480 Associação Beneficente Caminho de Luz - "ABECAL" 05.000.703/0001-33 Entidade 6024.2021/0000605-8

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023



75.

481 Viração Educomunicação 11.228.471/0001-78 Entidade 6024.2021/0008241-2

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

76.
482 LALEC - Lar, Amor, Luz e Esperança da Criança 03.151.435/0001-25 Entidade 6024.2021/0008247-1

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

77.
491

Sociedade de Amparo Fraterno "Casa do Caminho" -
SAFRATER 43.897.560/0001-01 Entidade 6024.2021/0008258-7

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

78.
493

Associação Brasileira de Assistência e Desenvolvimento
Social - ABADS (antiga Pestalozzi de São Paulo) 60.958.972/0001-15 Serviço 6024.2021/0008373-7

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

79.
502 Colméia Recreativa Cultural e Social 00.126.650/0001-88 Entidade 6024.2021/0009722-3

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

80.
510 Centro Comunitário Paroquial do Jardim Brasil - CCPJB 43.553.478/0001-51 Serviço 6024.2021/0008398-2

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

81.
512 PROMOVE Ação Sócio Cultural 69.127.611/0001-00 Entidade 6024.2021/0008430-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

82.
520 Centro Social Leme do Prado 43.845.585/0001-53 Entidade 6024.2021/0008448-2

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

83.
523 Associação Idade Dourada de Pinheiros 86.793.999/0001-99 Entidade 6024.2021/0008494-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

84.
530 Fundação Dorina Nowill para Cegos 60.507.100/0001-30 Entidade 6024.2021/0009719-3

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

85.
531 Casa Padre Moye 60.450.418/0001-22 Serviço 6024.2021/0009716-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

86.

541 Associação Brasileira de Educação e Cultura - ABEC 60.982.352/0001-11 Serviço 6024.2021/0000919-7

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

87.

543 Associação Batista da Penha - ABAPE 07.133.912/0001-80 Entidade 6024.2021/0000610-4

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

88.
550 PIA Sociedade Filhas de São Paulo - "Paulinas" 61.725.214/0001-10 Entidade

6024.2022/0000120-1 2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

89.

551 Centro de Assistência Social Nossa Senhora da Salette 62.784.871/0001-09 Entidade 6024.2021/0000613-9

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

90.

552 COLMÉIA - Instituição a Serviço da Juventude 61.574.786/0001-45 Entidade 6024.2021/0000923-5

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

91.

571
Oficina Profissionalizante "Clube de Mães do Brasil" -

CMB 73.490.856/0001-66 Entidade 6024.2021/0000898-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

92.
572 Instituto Herdeiros do Futuro - IHF 08.346.099/0001-90 Entidade 6024.2021/0009712-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

93.

580 Fundação Fé e Alegria do Brasil 46.250.411/0001-36 Entidade 6024.2021/0000901-4

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

94.
581 Centro de Apoio Comunitário de Perus - CACP 01.314.935/0001-05 Entidade 6024.2021/0000904-9

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023



95.

582 SPM - Serviço Pastoral dos Migrantes 55.799.423/0001-05 Entidade 6024.2021/0000910-3

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

96.
583

Associação Israelita de Beneficência Beit Chabad do
Brasil 60.622.073/0001-47 Entidade 6024.2022/0000141-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

97.

590 Associação Cívica Feminina - ACF 62.708.912/0001-70 Serviço 6024.2021/0000929-4

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

98.

593 Centro Comunitário Santa Inês - CECOSI 51.601.748/0001-80 Entidade 6024.2021/0000988-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

99.
600 Assistência Social "A COLMÉIA" 51.150.423/0001-29 Serviço

6024.2022/0000140-6 2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

100.
603 Instituição Beneficente Israelita "TEN YAD" 69.127.793/0001-00 Entidade

6024.2022/0000139-2 2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

101.

610 Associação de Diabetes Juvenil - ADJ Diabetes Brasil 43.567.809/0001-02 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

102.
611 Associação pela Família - ASPF 61.330.817/0001-12 Serviço

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

103.
612 Associação pela Família - ASPF 61.330.817/0001-12 Serviço

6024.2022/0000135-0 2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

104.

621 Associação Caritativa da Sagrada Família - ACSF 61.633.806/0001-01 Entidade 6024.2021/0000999-5

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

105.
622

ADERE - Associação para Desenvolvimento, Educação e
Recuperação do Excepcional 43.487.834/0001-86 Entidade 6024.2021/0009709-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

106.

627 Fundação Comunidade da Graça 01.501.866/0001-49 Programa 6024.2020/0007035-8

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

107.
630 Fundação Comunidade da Graça 01.501.866/0001-49 Serviço 6024.2022/0000134-1

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

108.
631 SEARA BENDITA - Instituição Espírita 62.629.613/0001-40 Entidade 6024.2021/0009708-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

109.

640
Associação de Apoio à Infância e Adolescência "Nossa

Turma" 04.590.929/0001-79 Entidade 6024.2021/0001006-3

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

110.
641 Associação Mãos Amigas da Reconciliação - AMAR 58.068.776/0001-23 Entidade 6024.2021/0009707-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

111.
650 Associação Beneficente Santa Fé 71.729.628/0001-70 Entidade 6024.2021/0009706-1

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

112.

662
Comunidade Educacional de Base Sítio Pinheirinho -

CEBASP 62.462.528/0001-30 Entidade 6024.2021/0001023-3

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023



113.

663 Associação Comunitária de São Mateus - ASCOM 02.620.604/0001-66 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

114.

670
AHIMSA - Associação Educacional Para Múltipla

Deficiência 65.513.806/0001-29 Serviço 6024.2021/0009705-3

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

115.

671
Associação de Proteção à Maternidade, à Infância e à

Adolescência - ASPROMATINA 73.062.325/0001-72 Serviço 6024.2021/0001036-5

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

116.
673 Movimento Comunitário Cristo Libertador 52.804.861/0001-26 Serviço 6024.2021/0009704-5

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

117.
683 Associação Instrutora da Juventude Feminina 60.533.940/0001-78 Serviço 6024.2021/0009703-7

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

118.

690 Associação Amigos de Pianoro 67.983.833/0001-90 serviço 6024.2021/0001047-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

119.
691 Grupo Espírita Batuíra - GEB 61.989.000/0001-50 Entidade 6024.2021/0009696-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

120.

695 Fundação São Paulo - FUNDASP 60.990.751/0001-24 Projeto 6024.2021/0000259-1

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

121.

710 MDLD - Amigos Unidos Venceremos 08.015.170/0001-51 Serviço 6024.2021/0001064-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

122.
722 Associação de Deficientes Visuais e Amigos - ADEVA 50.599.638/0001-69 Entidade 6024.2021/0009692-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

123.
732 Associação Pró Excepcionais KODOMO NO SONO 60.927.530/0001-01 entidade 6024.2021/0009685-5

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

124.

733
Grupo de Apoio ao Adolescente e a Criança com Câncer -

GRAACC (Instituto de Oncologia Pediatrica - IOP) 67.185.694/0001-50 serviço 6024.2021/0001089-6

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

125.

740 Associação Cultural e Desportiva Bandeirantes 67.009.043/0001-09 Entidade 6024.2021/0001093-4

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

126.
743 APOIO - Associação de Auxílio Mútuo da Região Leste 74.087.081/0001-45 Entidade 6024.2021/0009677-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

127.

752 Instituto Criança Cidadã - ICC 03.205.769/0001-34 Serviço 6024.2021/0001104-3

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

128.

753 Instituto Criança Cidadã - ICC 03.205.769/0001-34 Serviço 6024.2021/0001110-8

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

129.
761

LARAMARA - Associação Brasileira de Assistência à
Pessoa com Deficiência Visual 67.640.441/0001-29 Entidade 6024.2021/0009662-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023



130.

772
Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Interlagos - CEDECA INTERLAGOS 03.129.195/0001-62 Entidade 6024.2021/0000228-1

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

131.
802 Amparo Maternal 61.904.678/0001-93 Serviço 6024.2021/0009658-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

132.
803 Província Carmelitana de Santo Elias 33.621.319/0001-93 Serviço 6024.2021/0009656-1

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

133.
810 Inspetoria Salesiana de São Paulo 62.123.336/0001-07 Entidade 6024.2021/0009652-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

134.
811 Fundação de Rotarianos de São Paulo 61.370.094/0001-85 Entidade 6024.2021/0009649-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

135.
813 AGES - Associação Civil Gaudium ET SPES 50.059.070/0001-93 Entidade 6024.2021/0009647-2

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

136.
822

Centro Salesiano de Desenvolvimento Social e
Profissional - Escolas Profissionais Salesianas 60.927.290/0001-45 Entidade 6024.2021/0009633-2

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

137.

843
"A MÃO COOPERADORA" Obras Sociais e Educacionais -

CREMAC 52.582.202/0001-92 Serviço 6024.2020/0002938-2

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

138.

850 CÁRITAS Diocesana de Campo Limpo - CDCL 64.033.061/0001-38 Serviço 6024.2021/0009630-8

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

139.

851 CÁRITAS Diocesana de Campo Limpo - CDCL 64.033.061/0001-38 Serviço

6024.2022/0000125-2 2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

140.

852 CÁRITAS Diocesana de Campo Limpo - CDCL 64.033.061/0001-38 Serviço

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

141.

853 CÁRITAS Diocesana de Campo Limpo - CDCL 64.033.061/0001-38 Serviço

6024.2022/0000121-0 2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

142.

860 CÁRITAS Diocesana de Campo Limpo - CDCL 64.033.061/0001-38 Serviço 6024.2022/0000119-8

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

143.

861 CÁRITAS Diocesana de Campo Limpo - CDCL 64.033.061/0001-38 Serviço 6024.2022/0000118-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

144.

862 CÁRITAS Diocesana de Campo Limpo - CDCL 64.033.061/0001-38 Serviço 6024.2022/0000114-7

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

145.
863 CÁRITAS Diocesana de Campo Limpo - CDCL 64.033.061/0001-38 Serviço 6024.2020/0002943-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

146.

870 CÁRITAS Diocesana de Campo Limpo - CDCL 64.033.061/0001-38 Serviço 6024.2022/0000113-9

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023



147.

871 CÁRITAS Diocesana de Campo Limpo - CDCL 64.033.061/0001-38 Serviço 6024.2022/0000112-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

148.

872 CÁRITAS Diocesana de Campo Limpo - CDCL 64.033.061/0001-38 Serviço 6024.2022/0000111-2

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

149.

881 Sociedade Beneficente Caminhando para o Futuro 47.389.788/0001-33 Serviço

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

150.

882 Sociedade Beneficente Caminhando para o Futuro 47.389.788/0001-33 Serviço

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

151.

883 Sociedade Beneficente Caminhando para o Futuro 47.389.788/0001-33 Serviço

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

152.
891 Obra Social da Paróquia de São Mateus Apóstolo 43.623.693/0001-81 Entidade 6024.2020/0002962-5

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

153.

900
Sociedade Amigos do Jardim Verônia e Adjacências -

SAJVA 51.165.298/0001-20 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

154.

901 Instituto Estrela do Amanhã - IEA 13.086.051/0001-20 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

155.

912 Grupo Unido pela Reintegração Infantil - GURI 00.526.184/0001-28 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

156.

913 Associação Beneficente Escandinava "Nordlyset" 61.634.770/0001-80 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

157.

922 Serviço Assistencial Camille Flammarion 52.838.596/0001-05 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

158.

942 Fórum dos Mutirões de São Paulo 04.154.961/0001-01 Serviço

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

159.

953
Associação de Luta e Promoção Social Jardim Robru e

Adjacências 04.676.010/0001-00 Serviço

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

160.

990 Grupo Fraterno Lua Nova 04.116.071/0001-05 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023



161.

991 Associação Aliança pela Vida - ALIVI 60.737.178/0001-41 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

162.

1000 OASPA - Obras Assistenciais São Pedro Apóstolo 48.573.976/0001-80 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

163.

1001
Movimento Unificado de Defesa da Criança e

Adolescente de Rua - MUDAR 71.738.645/0001-74 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

164.

1002 Associação Bênção de Paz 64.025.232/0001-87 Serviço

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

165.

1012

Instituto C - Criança, Cuidado, Cidadão (antiga
denominação: Associação Saúde Criança São Paulo -

ASCSP) 14.644.881/0001-98 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

166.

1013 Associação Amigos da Inocência 09.095.549/0001-81 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

167.

1020 ACNS - Associação Cultural Nossa Senhora das Graças 05.919.155/0001-40 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

168.

1022
Associação Beneficente Comunitária Aurora - "ABC

Aurora" 01.429.614/0001-56 Projeto 6024.2021/0000052-1

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

169.

1033
Associação Amigos e Terceira Idade Esperança do Jardim

Monte Azul 03.542.664/0001-70 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

170.

1041 IMBRA - Instituto Muda Brasil - Geração Vida Nova 08.817.519/0001-79 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

171.

1042 Grupo Beneficente Divino Amigo 54.220.066/0001-16 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

172.

1043 Lar da Redenção 50.993.880/0001-12 Entidade 6024.2021/0000215-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

173.

1052 Fundação Itaú Social 59.573.030/0001-30 Entidade 6024.2021/0000106-4

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

174.
1053 Ação Social Capela da Santa Cruz 43.570.050/0001-17 Serviço 6024.2021/0000110-2

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023



175.
1063 Associação Centro Social Brooklin Paulista 61.863.825/0001-24 Serviço 6024.2020/0003986-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

176.

1072 Associação Beneficente Parsifal 66.511.833/0001-25 Entidade 6024.2021/0000117-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

177.

1090 Sociedade Instrução e Socorros - SIS 61.015.129/0001-68 Serviço 6024.2021/0000118-8

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

178.

1120
MDF - Movimento de Defesa do Favelado - Região

Episcopal Belém 54.636.022/0001-71 Serviço 6024.2021/0000120-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

179.

1140 Associação Instrutora da Juventude Feminina - AIJF 60.533.940/0001-78 Serviço 6024.2021/0000123-4

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

180.

1151 Associação Comunitária Eugênio Goes - ACEG 11.297.788/0001-66 Entidade 6024.2021/0000136-6

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

181.

1153
Associação Brasileira de Assistência às Pessoas com

Câncer - ABRAPEC 05.116.931/0001-73 Entidade 6024.2021/0000139-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

182.

1161 Casa de Acolhida Filhos Prediletos 05.334.779/0001-03 Entidade 6024.2021/0000140-4

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

183.
1163

CCASA - Casa da Criança e do Adolescente de Santo
Amaro - GROSSARL 61.054.698/0001-12 Entidade 6024.2020/0003017-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

184.

1170 Associação Danyann: Aprender e Evoluir 03.956.762/0001-54 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

185.

1173 Samaritano São Francisco de Assis 02.627.820/0001-33 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

186.
1202 Associação Mãe Peregrina - AMAP 04.658.344/0001-43 Entidade 6024.2021/0000147-1

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

187.
1203

Associação Beneficente Benedito Pacheco - "Turma da
Sopa" 00.214.708/0001-45 Entidade 6024.2021/0000176-5

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

188.
1211 Obras Sociais do Jardim Clímax 53.824.082/0001-55 Serviço 6024.2021/0000177-3

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

189.

1213
SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da

Medicina 61.699.567/0001-92 Serviço

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023



190.
1230 CAMI - Centro de Apoio e Pastoral do Migrante 19.122.009/0001-01 Entidade 6024.2021/0000183-8

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

191.
1233

Casa Assistencial Maria Helena Paulina - Casa de Apoio
Amor Eterno 69.107.142/0001-59 entidade 6024.2021/0000187-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

192.
1243 Fundação Francisco e Clara de Assis 20.276.332/0001-00 entidade 6024.2021/0000192-7

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

193.
1254

Instituto Brasileiro de Estudos e Apoio Comunitário
Queiróz Filho - IBEAC 47.460.183/0001-91 Programa 6024.2021/0000027-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

194.
1261

CRISTO - Centro de Reestruturação, Inclusão Social e
Trabalho Ocupacional 06.976.441/0001-00 Entidade 6024.2021/0000124-2

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

195.
1263 Associação Metodista Livre Agente 04.955.194/0001-30 entidade 6024.2021/0000135-8

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

196.

1281

APABB - Associação de Pais, Amigos e Pessoas com
Deficiência de Funcionários do Banco do Brasil e da

Comunidade 58.106.519/0001-39 programa 6024.2020/0003717-2

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

197.
1300 ASAM - Centro de Apoio ao Jovem 65.501.025/0001-14 Entidade 6024.2021/0000162-5

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

198.
1302 Associação Antônio e Marcos Cavanis - AAMC 75.637.256/0001-03 Serviço 6024.2021/0000652-0

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

199.

1323 Instituto AKHANDA 13.986.026/0001-00 Entidade

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

200.
1331 A ALTERNATIVA Associação de Assistência ao Excepcional 53.835.690/0001-65 Entidade 6024.2021/0000658-9

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

201.
1341 Cultivando Amor Colhendo Vidas - CACV 12.675.015/0001-39 Entidade 6024.2021/0009629-4

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

202.
1342 Associação Civil Anima 00.251.757/0001-58 Entidade 6024.2021/0000994-4

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

203.
1361

Sociedade de Ensino Profissional e Assistência Social -
SEPAS 47.296.884/0001-37 Entidade 6024.2021/0009626-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

204.
1363 Fundação Julita 62.805.759/0001-07 Entidade 6024.2021/0000998-7

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

205.
1371 Lar Tia Edna 47.112.495/0001-04 Entidade 6024.2021/0009625-1

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

206.
1391

CAMP - Centro de Aprendizagem e Monitoramento
Profissional do Jabaquara - CAMP JABAQUARA 73.480.493/0001-88 Entidade 6024.2021/0009621-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

207.
1400 Associação Maria Flos Carmeli 06.272.037/0001-55 Serviço 6024.2021/0001004-7

2017 e 2020 De 30/04/2017 a 30/04/2020 e
De 30/04/2020 a 30/04/2023

208.
1404

Rede Nacional de Aprendizagem, Promoção Social e
Integração - RENAPSI 37.381.902/0001-25 Programa 6024.2021/0000089-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

209.
1411 Associação Comunitária Pequeno Príncipe 02.902.759/0001-95 Entidade 6024.2021/0009620-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023



210.
1431

CRDC - Centro de Recreação e Desenvolvimento da
Criança Especial 07.396.491/0001-80 Entidade 6024.2021/0009617-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

211.
1440 Mutirão no Bem 23.640.714/0001-60 Entidade 6024.2021/0009613-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

212.
1443 Assistência Social "A COLMÉIA" 51.150.423/0001-29 serviço 6024.2021/0009609-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

213.
1452

APAT - Associação para Pesquisa e Assistência em
Transplante 05.606.400/0001-69 Entidade 6024.2021/0007657-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

214.
1463 Centro Comunitário Jardim Autódromo - CCJA 57.184.723/0001-05 Serviço 6024.2021/0007652-8

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

215.
1470 Fundação Cerqueira Leite 62.264.932/0001-07 Entidade 6024.2021/0007634-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

216.
1471 Fundação Porta Aberta 19.340.697/0001-78 Entidade 6024.2021/0007633-1

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

217.
1481 Centro de Assistência Social do Jardim Peri - CASPERI 43.704.600/0001-43 Serviço 6024.2021/0007626-9

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

218.
1482

"A MÃO COOPERADORA" - Obras Sociais e Educacionais -
CREMAC 52.582.202/0001-92 Serviço 6024.2021/0007625-0

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

219.
1493 Sociedade Bíblica do Brasil 33.579.376/0001-51 Programa 6024.2021/0007622-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

220.
1512 Sociedade Equilíbrio de Interlagos - SOBEI 53.818.191/0001-60 Serviço 6024.2021/0007619-6

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

221.
1520 Associação de Mulheres Casa Nova Mulher 22.719.774/0001-00 Entidade 6024.2021/0007616-1

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

222.
1521 Rede Cidadã 05.461.315/0001-50 Programa 6024.2021/0007610-2

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

223.
1522 Rede Cidadã 05.461.315/0001-50 Programa

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023

224.
1530 Núcleo de Promoção Social "Venha Conosco" 01.435.552/0001-95 Serviço 6024.2021/0007601-3

2020 De 30/04/2020 a 30/04/2023


